

Assunto: **DOCUMENTOS PARA DISPENSA**
De RLCOMERCIOE SERVICOS <rlcomercioes@gmail.com>
Para: <licitacao@camaradebarbalha.ce.gov.br>
Data 02/09/2025 23:44



//eb

-
- CAMARA D EBARBALHA.zip (~4.2 MB)

SEGUE EM ANEXO HABILITAÇÃO E PROPOSTA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.08.28.001

PROPOSTA DE PREÇO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.08.28.001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA, COZINHA, MESA E BANHO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ, PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.08.28.001.

DECLARAMOS QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DO MENCIONADO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENLOBAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS PRODUTOS/MATERIAIS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE PRESTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDOR (ES) DO PRESENTE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENLOBAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARA FISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS PRODUTOS/MATERIAIS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR/FORNECER OS SERVIÇOS/PRODUTOS ESPECIFICADOS NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DO PRESENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇAS E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X30X2,5CM	UND	KE HOME	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00
2	BANDEJA EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, LISA, 3,5X30X42,5 CM COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA, EMBALAGEM	UND	SANTANA	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
3	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR CILINDRICO ALTURA APROXIMADA DE 14 CM	UND	CONCEPT	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
4	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO, POLIPROPILENO, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE TAMPA COM PRENDEDOR NAS LATERAIS MEDIDAS APROXIMADAS: 40 A 48CM DE COMPRIMENTO X 30 A 36CM DE LARGURA X 28 A 33CM DE ALTURA CAPACIDADE APROXIMADA: 30 LITROS	UND	ORDENE	10	R\$ 40,40	R\$ 404,00
5	CONJUNTO PALITEIRO/SALEIRO - EM VIDRO E INOX COM BASE ÚNICA PARA APOIO DOS DOIS RECIPIENTES IDEAL PARA USO EM MESAS DE REFEITÓRIOS COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES E SIMILARES.	CONJ	DASSHAUS	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
6	CONJUNTO UTENSÍLIOS DE COZINHA EM SILICONE. ACABAMENTO PLÁSTICO ITENS: ESPATULA, CONCHA TERRINA COLHER DE ARROZ, PEGADOR DE MASSA ESCUMADEIRA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO	CONJ	GAXMARK	10	R\$ 57,70	R\$ 577,00
7	CUSCUIZEIRA, ALUMÍNIO Nº 38 CAPACIDADE 09, LITRO, COM TAMPA	UND	JODI	5	R\$ 64,40	R\$ 322,00
8	ESCORREDOR DE PRATO AÇO INOX SUPORTE PARA TALHARES, CAPACIDADE MINIMO 20 PRATOS, EMBALAGEM COM ETIQUETA, COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO, SELO DE SEGURANÇA	UND	JUMP	3	R\$ 150,60	R\$ 451,80
9	ESCORREDOR DE PRATO PLÁSTICO, SUPORTE PARA TALHARES, CAPACIDADE MINIMO 20 PRATOS, EMBALAGEM COM ETIQUETA, COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO, SELO DE SEGURANÇA	UND	ARQPLAST	3	R\$ 29,10	R\$ 87,30
10	FACA PARA CARNE INOX 10" - EM INOX, CABO EM POLIPROPILENO NO COMPRIMENTO 36,6CM SUBMETIDA AO PROCESSO DE PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA.	UND	TRAMONTINA	6	R\$ 25,10	R\$ 150,60
11	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE REDONDA COM 24 CM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE INTERNO E EXTERNO, INDICADA PARA PREPARO DE ALIMENTOS, CABO EM POLIPROPILENO OU EMBORRACHADO	UND	OLIVEIRA	4	R\$ 77,10	R\$ 308,40
12	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE REDONDA COM 18 CM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE INTERNO E EXTERNO, INDICADA PARA PREPARO DE ALIMENTOS, CABO EM POLIPROPILENO OU EMBORRACHADO	UND	OLIVEIRA	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
13	GARRAFA TÉRMICA 1,8L INOX PARA CAFÉ E CHÁ, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LITROS, COM AMPOLA EM VIDRO C/ SISTEMA DE PRESSÃO, BASE COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS, MEDIDAS APROX 38CM 14CM DE DIÂMETRO	UND	ELEGANCE	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
14	GARRAFAO TÉRMICO 5L PARA CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES, COM TRÊS TRIPÊS, BOCA LARGA REMOVÍVEL, ROLHA GIROMÁTICA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, AVULSO 01 UNIDADE	UND	INVICTA	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
15	GARRAFA PLÁSTICA 2L PARA ÁGUA CAPACIDADE 02 LITRO	UND	GLOBAL	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
16	JARRA DE VIDRO 1,6L COM ALÇA E TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS 15X10X32CM CAPACIDADE: 1,6 LITROS	UND	ANDINA	12	R\$ 35,20	R\$ 422,40
17	KIT JOGO DE TALHERES EM INOX - COM 24 PEÇAS COLHERES, GARFOS E FACAS	KIT	KE HOME	5	R\$ 71,40	R\$ 357,00



18	KIT JOGO DE XICARAS / PI RES 150ML-IDEAL PARA CHÁS E CAFES, ACOMPANHE PIRES, EM VIDRO TRANSPARENTE, 12 PECAS	KIT	EM CASA TEM	8	R\$ 56,20	R\$ 291,00
19	JOGO DE PANEIS ANTIADERENTE COM TAMPA EM VIDRO, COM ALÇA/CABO, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, 5 PEÇAS CALDEIRÃO N 14 CAÇAROLA N 16 CAÇAROLA N 18 CAÇAROLA N 20 CAÇAROLA N 22	JOGO	ITAPETY	6	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
20	PORTA DETERGENTE EM AÇO - 3 EM 1 COM SUPORTE PRA BUCHA, SABÃO E DETERGENTE	UND	G.I STORE	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
21	PORTA DETERGENTE EM PLÁSTICO - 3 EM 1 COM SUPORTE PRA BUCHA, SABÃO E DETERGENTE	UND	ARQPLAST	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
22	PANO DE COPA E COZINHA EM ALGODÃO, MEDINDO 60X40 CM	UND	NOVA ERA	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
23	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS COM CABO.	UND	ESPERANÇA	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00
24	BACIA PLÁSTICA CAPAC 5L - REDONDA, RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, DESTINADA AO USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL PARA LAVAGEM, TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, UTENSÍLIOS.	UND	PLASVALE	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
25	BORRIFADOR 500ML PARA A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS POR PULVERIZAÇÃO	UND	EDA	25	R\$ 8,80	R\$ 220,00
26	PRATO FUNDO EM VIDRO, FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA O USO EM REFEITÓRIOS	UND	ORIGINAL LINE	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50
27	PRATO RASO EM VIDRO, FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA O USO EM REFEITÓRIOS	UND	ORIGINAL LINE	25	R\$ 8,80	R\$ 220,00
28	PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO, CAPACIDADE 8 LITROS, PROJETADA PARA O PREPARO RÁPIDO E SEGURO DE ALIMENTOS SOB PRESSÃO INDICADA PARA USO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU INSTITUCIONAIS	UND	ASJ	4	R\$ 144,30	R\$ 577,20
29	PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PROJETADA PARA O PREPARO RÁPIDO E SEGURO DE ALIMENTOS SOB PRESSÃO INDICADA PARA USO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU INSTITUCIONAIS	UND	ASJ	4	R\$ 73,30	R\$ 293,20
30	PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO CAPACIDADE 10 LITROS, PROJETADA PARA O PREPARO RÁPIDO E SEGURO DE ALIMENTOS SOB PRESSÃO INDICADA PARA USO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU INSTITUCIONAIS	UND	ASJ	4	R\$ 223,60	R\$ 894,40
31	PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS 180ML, DISPENSER EM INOX ACOMPANHANDO DE PARAFUSOS E BUCHAS	UND	STOLF	4	R\$ 48,20	R\$ 192,80
32	PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 50 ML, DISPENSER EM INOX PARA COPO CAFÉ ACOMPANHANDO DE PARAFUSOS E BUCHAS	UND	STOLF	4	R\$ 44,30	R\$ 177,20
33	RECIPIENTE EM PLÁSTICO 1,5L PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR, FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX DE 1,5 LITROS	UND	BANDEIRANTE	20	R\$ 14,50	R\$ 292,00
34	TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MIN 250 ML	UND	NADIR	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
35	TAPETES CAPACHO - ANTIDERRAPANTE 40X60CM COR PRETO	UND	F.V ENXOVAIS	25	R\$ 70,20	R\$ 1.755,00
36	PORTA TALHER, POLIESTIRENO, COM 3 DIVISÓRIAS GRANDES.	UND	PLASUTIL	4	R\$ 14,20	R\$ 56,80
37	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML, EM PLÁSTICO, AÇIONAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO MANUAL, ALAVANCA OU SENSOR AUTOMÁTICO, RECARREGÁVEL POR REFIL OU DEPOSITO INTERNO COM TAMPA DE FÁCIL REMOÇÃO	UND	CHOICE	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
38	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO 200ML, EM PLÁSTICO, DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO E LIBERAÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO, DESTINADO A USO SOBRE PIA EM AMBIENTES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INSTITUCIONAIS, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE ABS OU POLIPROPILENO, VIDRO, CERÂMICA OU AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE, DEVE SER RESISTENTE A UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, VOLUME MÍNIMO: 200 ML RESERVATÓRIO RECARREGÁVEL	UND	CHOICE	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
TOTAL						R\$ 15.315,40

LOTE - 02						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	MARCA	QUANTIDAD E	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GUARDANAPO DE TECIDO 50X50CM GUARDANAPO DE TECIDO 50X50CM -COR BRANCO	UND	CASA PALAZIO	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
2	TOALHA DE ROSTO - EM ALGODÃO TAMANHO 50X80CM ALTA ABSORÇÃO AVELUDADO COR A DEFINIR EM ORDEM DE COMPRA	UND	STOF HAUS	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
3	KIT TAPETES PARA BANHEIRO KIT COMPOSTO POR TAPETES ESPECIALMENTE PROJETADOS PARA USO EM BANHEIROS INSTITUCIONAIS RESISTENTES A UMIDADE, DE FÁCIL MANUTENÇÃO, COM BASE ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA OU DE PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 CM X 60 CM	KIT	KAPAZI	15	R\$ 41,80	R\$ 627,00
4	CORTINA TIPO BLACKOUT DIMENSÕES MÍNIMAS 300X220CM COM VARÃO COR A DEFINIR EM ORDEM DE COMPRA	UND	ADDI CASA	10	R\$ 531,60	R\$ 5.316,00
5	CORTINA EM TECIDO OXFORD PREMIUN -MEDIDAS MÍNIMAS 3,0X2,20; COR A DEFINIR EM ORDEM DE COMPRA	UND	EDDI CASA	10	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00
6	PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL -LARGURA 1,40M GRAMATURA 0,20	METRO	CRYSTAL NORD	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00



7	CORTINA TIPO PERSIANA - 100X80CM DESTINADA AO CONTROLE DE LUMINOSIDADE E PRIVACIDADE EM AMBIENTES INTERNOS, HORIZONTAL PVC OU ALUMÍNIO, VERTICAL TECIDO OU PVC, ROLO BLACKOUT OU TELA SOLAR, ROMANA OU PAINEL DESLIZANTE EM TECIDO, LÂMINAS HORIZONTAIS: ALUMÍNIO ESMALTADO, PVC OU MADEIRA TRATADA, LÂMINAS VERTICAIS: PVC, TECIDO TRANSLÚCIDO, BLACKOUT OU TELA SOLAR, PERSIANA ROLO: TECIDO TÉCNICO POLIÉSTER, SCREEN OU BLACKOUT, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO E ANTIUV, DEVE SER RESISTENTE À UMIDADE, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 100X80CM	UND	EVOLUX	30	R\$ 584,00	R\$ 17.520,00
---	--	-----	--------	----	---------------	------------------

TOTAL

R\$
28.245,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA COOLER 26L, COM ALÇA, 35 LATAS, PORTÁTIL, INDICADA PARA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS FRIOS POR TEMPO PROLONGADO, IDEAL PARA USO EM SERVIÇOS EXTERNOS, APOIO A EVENTOS, TRANSPORTE DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS	UND	COOLER BOX	5	R\$ 116,60	R\$ 583,00
2	CAIXA TÉRMICA COOLER 18L, COM ALÇA 35 LATAS, PORTÁTIL, INDICADA PARA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS FRIOS POR TEMPO PROLONGADO, IDEAL PARA USO EM SERVIÇOS EXTERNOS, APOIO A EVENTOS, TRANSPORTE DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS	UND	COOLER BOX	5	R\$ 150,60	R\$ 753,00
3	CAIXA TÉRMICA COOLER 34L, COM ALÇA 35 LATAS, PORTÁTIL, INDICADA PARA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS FRIOS POR TEMPO PROLONGADO, IDEAL PARA USO EM SERVIÇOS EXTERNOS, APOIO A EVENTOS, TRANSPORTE DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS	UND	COOLER BOX	5	R\$ 155,70	R\$ 778,50

TOTAL

R\$
2.114,50

VALOR GERAL DA PROPOSTA: R\$ 45.674,90 (QUARENTA E CINCO MIL SEISSENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

RAZÃO SOCIAL: 60.165.965RL COMERCIO E SERVIÇO NOME FANTASIA: RL COMERCIO E SERVIÇO CNPJ: 60.165.965/0001-66 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 60165965000166
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO LAZARO 2393 SALA 2/PREFEITO CARLOS ALBERTO DA CRUZ/JUAZEIRO DO NORTE-CE TELEFONE 88997449748 E-MAIL: RLCOMERCIOES@GMAIL.COM
RESPONSÁVEL LEGAL/ASSINATURA:
PROPRIETÁRIO
RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ
CPF: 071.794.474.39
CARGO: ADMINISTRADOR
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 336
BANCO C6 S.A.
AGÊNCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 38144654-9
CNPJ: 60.165.965/0001-66
NOME: 60.165.965 RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ CHAVE

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME DISPOSTO NO EDITAL E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE: OS PREÇOS OFERTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS À PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO. TENHO PLENO CONHECIMENTO DOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DAS CONDIÇÕES LOCAIS DE ENTREGA E FORNECIMENTO. A PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 02 DE SETEMBRO DE 2025

60 165 965 RAFAEL
SOARES DE MENESES
LUZ:60165965000166
6

Assinado de forma digital
por 60 165 965 RAFAEL
SOARES DE MENESES
LUZ:60165965000166
Dados: 2025.09.02
23:23:45 -03'00'

60 165 965 RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ
CNPJ :60165965000166
RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ
PRIPRIETARIO
CARGO:ADMINISTRADOR
CPF:071.794.474-39